general a formar parte de nuestro banco de talentos y participar como Apoyo 
Académico en el Bachillerato Integral de Guanajuato, debiendo cubrir al menos 
un tiempo de 40 horas a la semana, bajo el esquema de contratación de servicios 
profesionales, con una percepción bruta mensual de $22,448.80 (veintidós mil 
cuatrocientos cuarenta y ocho pesos 80/100 M.N.) IVA incluido menos las 
retenciones correspondientes, por el periodo del 05 de enero al 18 de diciembre 
de 2026, conforme a las necesidades de atención requeridas. 

OBJETO 

La presente Convocatoria tiene por objeto contratar al personal a efecto de elevar